

Pindstrup Rusland A/S

Fabriksvej 2, 8550 Ryomgård

CVR-nr. 35 52 62 26

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2026

Dirigent:

.....

Bjarne Moltke Hansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Pindstrup Rusland A/S
Adresse, postnr. by	Fabriksvej 2, 8550 Ryomgård
CVR-nr.	35 52 62 26
Stiftet	5. november 2013
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. oktober 2024 - 30. september 2025
Bestyrelse	René Carl-Anders Gjerding, formand Bjarne Moltke Hansen Jes Hovmøller
Direktion	Jes Hovmøller, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber og såvel anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet ejer kapitalandele i de russiske selskaber OOO Pindstrup og OOO Zaplyusskoe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på 4.375 t.kr. mod et underskud på 5.292 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en negativ egenkapital på 124.117 t.kr. Ledelsen anser åretsresultat for værende utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og er som følge heraf omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119.

Pindstrup Mosebrug A/S har givet tilsagn om fortsat finansiering, der sikrer selskabets drift mindst frem til og med 1. oktober 2026.

Som konsekvens af Ruslands invasion af Ukraine 24. februar 2022 valgte ledelsen at afhænde sine aktiviteter i Rusland.

Pindstrup har ikke kunnet gennemføre salget, først pga. EU-sanktioner og efterfølgende pga. russiske regler og praksis. Pindstrup har i februar 2024 indgået en aftale, hvor Pindstrup som kapitalejer frasiger sig alle ledelsesmæssige rettigheder og alle økonomiske rettigheder til de russiske selskaber. Pindstrup er dermed ikke længere aktiv i Rusland. Afledt af dette rapporteres de russiske selskaber som andre kapitalandele i årsregnskabet for 2024/25.

Det er fortsat Pindstrups intention at gennemføre afhændelsen af de russiske aktier så snart dette er muligt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
6	Administrationsomkostninger	-30	-23
	Resultat af primær drift	-30	-23
2	Finansielle indtægter	0	12
3	Finansielle omkostninger	-5.579	-6.774
	Resultat før skat	-5.609	-6.785
4	Skat af årets resultat	1.234	1.493
	Årets resultat	<u><u>-4.375</u></u>	<u><u>-5.292</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-4.375</u>	<u>-5.292</u>
		<u><u>-4.375</u></u>	<u><u>-5.292</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Balance

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	<u>1.234</u>	<u>0</u>
		<u>1.234</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>17</u>	<u>12</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.251</u>	<u>12</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.251</u></u>	<u><u>12</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Overført resultat	<u>-125.117</u>	<u>-120.742</u>
	Egenkapital i alt	<u>-124.117</u>	<u>-119.742</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21	22
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>125.347</u>	<u>119.732</u>
		<u>125.368</u>	<u>119.754</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>125.368</u>	<u>119.754</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.251</u></u>	<u><u>12</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025**Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	1.000	-115.450	-114.450
Overført via resultatdisponering	0	-5.292	-5.292
Egenkapital 1. oktober 2024	1.000	-120.742	-119.742
Overført via resultatdisponering	0	-4.375	-4.375
Egenkapital 30. september 2025	1.000	-125.117	-124.117

Selskabets egenkapital er pr. 30. september 2025 negativ. Selskabet har modtaget tilsagn om sikring af tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift af Pindstrup Mosebrug A/S (cvr-nr. 11 76 59 12).

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pindstrup Rusland A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked måles til kostpris

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

t.kr.	2024/25	2023/24
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	12
	<u>0</u>	<u>12</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.483	6.774
Andre finansielle omkostninger	96	0
	<u>5.579</u>	<u>6.774</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.234	-1.493
	<u>-1.234</u>	<u>-1.493</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. oktober 2024	<u>95.977</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>95.977</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2024	<u>-95.977</u>
Værdireguleringer 30. september 2025	<u>-95.977</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>0</u>

Som konsekvens af Ruslands invasion af Ukraine 24. februar 2022 valgte ledelsen at afhænde sine aktiviteter i Rusland.

Pindstrup har ikke kunnet gennemføre salget, først pga. EU-sanktioner og efterfølgende pga. russiske regler og praksis. Pindstrup har i februar 2024 indgået en aftale, hvor Pindstrup som kapitalejer frasiger sig alle ledelsesmæssige rettigheder og alle økonomiske rettigheder til de russiske selskaber. Pindstrup er dermed ikke længere aktiv i Rusland. Afledt af dette rapporteres de russiske selskaber som andre kapitalandele i årsregnskabet for 2024/25.

Det er fortsat Pindstrups intention at gennemføre afhændelsen af de russiske aktier så snart dette er muligt.

6 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

	2024/25	2023/24
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med EJC Langeskov ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2025.

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Pindstrup Mosebrug A/S	Ryomgård
Anpartsselskabet af 20/2 1995	Ryomgård